



شمقدری در گفت‌وگو با «شرق» بر کناری‌اش را تکذیب کرد **از من چیزی دستگیر تان نمی‌شود**

خبر برکناری جواد شمقدری به نقل از یک رسانه خارجی روز گذشته روی خروجی برخی سایت‌های خبری داخلی و خارجی قرار گرفت و توسط اس‌اس منتشر شد اما تنها چند ساعت طول کشید تا توسط معاونت سینمایی تکذیب شود. جواد شمقدری در پاسخ به سوال «شرق» مبنی بر اینکه خبر برکناری صحت دارد یا خیر، می‌گوید: «صدای آمریکا که منبع خبر نیست. این خبر از این خبرگزاری نقل شده و برخی سایت‌ها هم به آن استناد کرده‌اند. به هر حال ما همچنان مشغول ... صفحه آخر

چهارشنبه ۸ دی ۱۳۸۹ ■ ۲۳ محرم ۱۴۳۲ ■ ۲۹ دسامبر ۲۰۱۰

تیتیرها

اعضای شورای شهر تذکر دادند

برخی ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا تعطیل‌اند

صفحه ۱۹

تماس وزرای خارجه امارات و بلغارستان با متکی

صفحه ۲

کاهش سرعت دسترسی به شبکه اینترنت طی روزهای اخیر

مسیر ترکیه باعث ایجاد اختلال شد

صفحه ۸

آرزو را جدی بگیرید	
سیدیحیی ینربری	
صفحه آخر	
عمیق‌ترین احساس بشر	
اسماعیل خلیج	
صفحه ۱۴	
ضدپیشنهاد گردش خانوادگی	
فرهاد وره‌رام	
صفحه ۱۴	

خبر آخر

معرفی بانک‌های عامل ارائه تسهیلات به متقاضیان ترک تهران
معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهور، بانک‌های عامل را که موظف به ارائه تسهیلات به کارکنان متقاضی انتقال از تهران هستند معرفی کرد. به گزارش مهر، لطف‌الله فروزنده معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهور در اجرای ماده ۷ آیین‌نامه اعطای تسهیلات به کارکنان متقاضی انتقال از تهران اظهار داشت: براساس تصویب‌نامه هیات وزیران و نامه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران درخصوص اعطای تسهیلات وام به کارکنان، بانک‌های ملی، مسکن، سپه و کشاورزی به عنوان بانک‌های عامل موظف به ارائه تسهیلات هستند. همچنین رحیم ممینی معاون بودجه معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست‌جمهوری به کلیه وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، موسسات دولتی و استانداری‌های سراسر کشور بخشنامه جدیدی درباره نحوه پرداخت حقوق و مزایای کارکنان موضوع موضوع انتقال از تهران به دیگر شهرها صادر کرده است. در این بخشنامه آمده است: به منظور ایجاد هماهنگی و تسریع در اجرای مفاد بند دو آیین‌نامه اعطای تسهیلات به کارکنان دستگاه‌های اجرای متقاضی انتقال از تهران، دستگاه‌های اجرایی موظفند اعتبار مربوط به حقوق و مزایای کارکنان مشمول آیین‌نامه را بر آورد کرده و به این معاونت اعلام کنند تا براساس قوانین و مقررات به دستگاه مقصد منتقل شود. براساس این بخشنامه، دستگاه‌های مقصد نیز موظفند به محض انتقال و شروع به کار کارکنان مذکور، نسبت به برقراری حقوق و مزایا و سایر پرداختی‌های قانونی آنان اقدام کنند تا در فاصله زمانی اجرای موارد فوق‌الذکر و انتقال اعتبار، وقفه‌ای در پرداخت حقوق و مزایای متعلقه آنان ایجاد نشود. لطف‌الله فروزنده معاون رئیس‌جمهور با اعلام اینکه کارکنان دستگاه‌های شامل طرح انتقال از تهران باید از بین «استعفا، بازخرید و انتقال» یکی را انتخاب کنند، گفته است: اگر تا پایان سال جاری دستگاه‌های مشمول ۴۰ درصد ظرفیت خود را از تهران به دیگر شهرها منتقل نکنند باید پاسخگوی عدم اجرای مصوبه دولت باشند. معاون رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه انتقال نیروی انسانی هدف اجرای طرح انتقال از تهران است نه ساختن‌های اداری، بیان داشته است: برای تشویق افراد نیز امتیازات خاصی از جمله استفاده از مزایای طرح مسکن مهر، انتقال فرزندان دانشجوی آنان، انتقال پست شغلی آنها و همچنین افزایش ۲۵ تا ۵۰ درصدی حقوق و مزایای آنها در نظر گرفته شده است. وی از انتقال قطعی ۱۰ هزار نفر از کارمندان از پایتخت سخن گفته و با بیان اینکه هم‌اکنون ۱۱۲ شرکت دولتی از تهران انتقال یافته و ۲۰ شرکت نیز در حال انتقال است، گفته است: تا پایان سال جاری باید وضعیت انتقال همه شرکت‌های مشمول انتقال مشخص شود.

شرق روزنامه

مقام معظم رهبری در درس خارج فقه

محیط را باید اخلاقی کرد

گروه سیاسی: پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب اسلامی، گزارشی از جلسه درس خارج فقه ایشان در موضوع غیبت را منتشر کرد. به گزارش مهر، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در جلسه درس خارج فقه روز گذشته ۷ دی ماه در ذیل بحث موارد استثنا از حکم حرمت غیبت، در پاسخ به سوالی پیرامون صدق غیبت در مواردی چون ذکر در نوشته، وبلاگ یا ضبط صوت و تصویر و انتقال آن، به نکات مهمی در تبیین احکام آن اشاره فرمودند که نظر به اهمیت بحث، این بخش از بیانات معظم‌له در اختیار علاقه‌مندان قرار می‌گیرد:
اینی که اصل آن کار [غیبت] جایز است یا جایز نیست ولو به قصد اصلاح باشد، این را نمی‌شود به طور مطلق یک چنین چیزی را پابند شد که ما بگوییم ما چون می‌خواهیم در امر جامعه اصلاح کنیم، پس زبندی را، عمروی را یا یک جریانی را به‌طور مطلق مورد تهاجم قرار بدهیم و غیبت کنیم.

ما چون می‌خواهیم در امر جامعه اصلاح کنیم، پس زبندی را، عمسروی را یا یک جریانی را به‌طور مطلق مورد تهاجم قرار بدهیم، غیبت کنیم؛ حالا آن کسانی که این کارها را می‌کنند، خیلی اوقات به غیبت هم اکتفا نمی‌کنند؛ خب، ملاحظه می‌کنید دیگر. گاهی چیزهایی را می‌آورند که معلوم نیست حدّ غیبت را بر او صادق باشد؛ شاید مصداق تهمت است، مصداق افترا است، مصداق قول به غیر علم است، مصداق سبّ و شتم است؛ نمی‌شود این را گفت که اگر طرف قصد اصلاح دارد، بنابراین این جایز است برای

وزیر اقتصاد از طرح دولت برای مردم خبر داد

طلای قسطی با یارانه نقدی

گروه اقتصادی: دیروز وزیر امور اقتصادی و دارایی دومین طرح خود را برای نحوه خرج کردن یارانه‌ها ارائه داد.
اواخر هفته گذشته بود که وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشته بود حاضریم به جای یارانه نقدی سهام عدالت بدهیم و دیروز هم اعلام کرد کسانی که یارانه‌های نقدی خود را خرج نکرده‌اند، می‌توانند از بانک‌ها طلای قسطی بردارند. وی البته به جزییات «طرح طلای قسطی» اشاره‌ای نکرده اما گفته بانک‌های کشور برای انجام این طرح اعلام آمادگی کرده‌اند. این نوع از پیشنهادات از سوی مقامات دولتی دیگر هم مطرح شده بود.
همین هفته پیش بود که رئیس ستاد تحول وزارت صنایع و معادن طرح «مین» را تشریح کرد و از عرضه لوازم خانگی قسطی خبر داد و گفت: اقساط این کالاها از محل یارانه‌ها پرداخته خواهد شد. وی البته از طرح فروش خودرو قسطی نیز خبر داده تا افرادی که وضع مالی بهتری دارند از خودرو قسطی استفاده کنند.
وزیر اقتصاد که دیروز در جمع خبرنگاران در خصوص نتایج حاصل از اجری طرح هدفمند کردن یارانه‌ها در کشور سخن می‌گفت، همچنین افزود: با اجرای طرح شاهد کاهش مصرف هستیم که نمونه بارز آن را می‌توان در آمارهای ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور مشاهده کرد. به گزارش مهر سخنگوی اقتصادی دولت با تشریح نتایج ۹ روزه حاصل از اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها، از کاهش قاچاق سوخت و پوشاک، اعلام آمادگی بانک‌ها برای اختصاص سود به یارانه‌های نقدی و برنامه خودروسازان و سازندگان لوازم خانگی برای کاهش قیمت محصولات‌شان خبر داد. وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه هنوز روز

درخواست مجمع فیلمسازان سینما از رئیس قوه قضائیه	
ایلنا: مجمع فیلمسازان سینمای ایران با نگراش نامهای به رئیس قوه قضائیه، خواستار رسیدگی به وضعیت جعفر پناهی و محمد رسول‌اف شده و رفت اسلامی را در برخورد با پرونده این دو کارگردان تقاضا کرده‌اند. در متن نامه مجمع فیلمسازان سینمای ایران آمده است: حضرت آیت‌الله صادق لاریجانی ریاست محترم قوه قضائیه باسلام انتشار خبر محکومیت دو تن از کارگردانان سینمای ایران آقایان جعفر پناهی و محمد رسول‌اف در دادگاه بدوی، موجی از بهت و حیرت را در میان اعضای مجمع فیلمسازان سینمای ایران به وجود آورد. حیرت از این بابت است که هر دو سینماگر در سابقه فیلمسازی خود افتخارات بسیاری را برای فرهنگ، هنر و سینمای کشورمان رقم زده‌اند. وجود چنین سابقه‌ای قطعا می‌تواند موجبات رای برائت ایشان را فراهم کند. ما به عنوان تهیه‌کننده / کارگردانان سینمای ایران که از نزدیک با نوع فعالیت‌ها و منش فرهنگی این دو فیلمساز آشناییم و بر سوءتفاهم پیش آمده واقفیم، بر خود	

مهندس‌ی هاشم اسکندری راد	
انتصاب جتایعالی را به سمت ریاست فدراسیون بولینگ و کیوسپرت جمهوری اسلامی ایران تبریک عرض نموده و توفیق روزافزون شما را از خداوند متعال خواستارم .	
 محمد امیر مظاهری	

است که اثرات پایداری تغییر مصرف مردم اعلام شود، عنوان کرد: اصلاح نسبی قیمت حامل‌های انرژی باعث کاهش قاچاق سوخت از جمله نفت، بنزین و گازوئیل شده است.
قاچاق سوخت و پوشاک کاهش یافت
وی با تأکید بر اینکه قاچاق سوخت در حال از بین رفتن است، افزود: در گذشته سهمیه‌بندی بنزین فقط از طریق کارت هوشمند سوخت انجام می‌شد، اما در حال حاضر برای مصرف گازوئیل نیز کارت هوشمند صادر شده است. حسینی در ادامه تشریح نتایج حاصل از هدفمند کردن یارانه‌ها در اقتصاد کشور به جز کاهش قاچاق سوخت از کشور، کاهش قاچاق پوشاک به کشور در هفته گذشته و صرفه‌جویی در مصرف انرژی را از دیگر نتایج آن عنوان کرد. وی با اشاره به دو سر قاچاق گفت: پس از اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها، قاچاق سوخت از نرخ یارانه‌ای به خارج از کشور و از سوی دیگر قاچاق پوشاک به داخل کشور کاهش یافته است و به عبارت دیگر، جریان قاچاق کالا به داخل به جریان مجاری قانونی تبدیل شده است. وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر اینکه مردم از اجرای طرح حمایت کردند، با اشاره به اجرای برنامه اصلاحات اقتصادی در کشور، بر مصرف حامل‌های انرژی، آب، برق، نان و… تأکید کرد. وی از برنامه دولت برای پیاده‌سازی برنامه بلندمدت تأمین اجتماعی در کشور خبر داد و مهم‌ترین دستاورد هدفمند کردن یارانه‌ها را اطمینان متقابل دولت و مردم که دستاوردهای اقتصادی و مالی به همراه دارد، عنوان کرد. حسینی در مورد اینکه چند درصد از مردم یارانه‌های نقدی را از حساب‌های خود برداشت کرده‌اند، گفت: آمار‌ها، همان آمار قبلی است اما باید توجه کرد که این یارانه پول مردم است.

شرق

یادداشتی از کامبوزیا پرتوی

نویسندگان نسل سوم

الان مشغول بازنویسی فیلمنامه «حضرت محمد(ص)» برای آقای مجید جمیدی هستم. پیش از آن هم فیلمنامه «خیابان‌های آرام» کمال تبریزی را نوشتم که فیلمبرداری آن به تازگی به پایان رسیده است، اما برای آنچه خودم در ذهن دارم دنبال فرصت مناسبی هستم؛ دنبال فضایی که بتوانم متمرکز شوم و بنویسم. راستش فکر می‌کنم این روزها وضعیت خوبی نداریم. این مختص من فیلمنامه‌نویس نیست، دیگر نویسنده و شمای روزنامه‌نگار هم حتماً درک می‌کنید چه می‌گویم.

سال پنجم■ شماره پیاپی ۱۱۴۷ ■ شماره ۲۲۳ دوره جدید ■ ۲۰ صفحه ■ ۶۰۰ تومان

سر مقاله

... و اینک وزارت ورزشی

سعید فائق

تهیه طرح جامع ورزشی یکی از تکالیفی بود که در قانون برنامه سوم توسعه بر عهده دولت گذاشته شد که دولت توانست این امر را محقق سازد و منجر شد به طرحی که «سند راهبردی توسعه ورزش» نام گرفت. این سند راهبردی براساس مطالعه جامعی که در ورزش دنیا صورت گرفته بود، چهار سازمان برای بخش ورزش کشور پیشنهاد کرده بود؛ سازمان ورزش همگانی، سازمان ورزش بانوان، سازمان ورزش حرفه‌ای و سازمان ورزش قهرمانی. در این مطالعه جامع با بررسی قوانین اکثر کشورها این نتیجه حاصل شده بود که ورزش در آنها به صورت سازمانی اداره می‌شود. ما برای آن مطالعه هزینه زیادی انجام دادیم و با توجه به اینکه یک برنامه را براساس آن «سند راهبردی» پشت سر گذاشتیم حال این سوال مطرح است که آیا درست است با آن همه مطالعه و هزینه انجام‌شده قوانین را برهم بزنیم؟ چه ضرورتی صورت گرفته که به فکر ایجاد «وزارت ورزش» در کشور هستیم؟ به اعتقاد نگارنده به جای ایجاد «وزارت ورزش» اولویت مهم ورزش این است که مجلس با توجه به اینکه قانون ورزش حرفه‌ای نداریم، برای این موضوع چاره‌اندیشی کند. اگر یکی از موارد مورد طرح برای تشکیل وزارت ورزش بحث نظارت قانونی باشد که در قانون فعلی ورزش مصوب سال ۱۳۵۱ نحوه نظارت مجلس بر ورزش پیش‌بینی شده است. طی این سال‌ها هیچ‌گاه نظارتی صورت نگرفته است. یکی از موارد پیش‌بینی‌شده در آن قانون، ایجاد شورای ورزش در استان‌هاست؛ موضوعی که محقق نشده است. همچنین براساس آن قانون یک شورای عالی پیش‌بینی شده که به ریاست رئیس‌جمهور است و طی این سال‌ها اصلاً تشکیل جلسه نداده است. یکی دیگر از مباحث نظارتی، نظارت بر قانون برنامه سالانه است که براساس قانون، مجلس می‌تواند نظارت کند. براساس سند راهبردی ورزش که در بند پ ماده ۱۱۷ در قانون برنامه چهارم توسعه نوشته شده است، سازمان تربیت بدنی باید عملکرد بند «ب» را سالانه به کمیسیون فرهنگی مجلس گزارش کند که این اتفاق نیز نیفتاده است. سخن بنده این است که با توجه به قانون، مجلس تاکنون هیچ یک از وظایف نظارتی را انجام نداده است. تنها در یک مورد سازمان بازرسی کل کشور از اختیار قانونی خود استفاده کرد و در مورد ورزش و دوشغله‌های آن اعمال نظارت کرد و انجام گرفت. اگر آن ابرار قانونی را به کار گیریم نیاز به تغییرات در کل ورزش و تبدیل آن به یک وزارتخانه نیست. در این مسیر نباید از این موضوع هم غافل بود که نهادهای مهم ورزش کشور همچون کمیته ملی المپیک، و فدراسیون‌های ورزشی در عین حال که فدراسیون‌های ملی کشور هستند، عضوی از فدراسیون‌های جهانی و قاره‌ای محسوب می‌شوند که قوانین آنها بر ما ساری و جاری است. به عنوان مثال در اساسنامه فدراسیون فوتبال یک ماده اشاره به این دارد که فدراسیون فوتبال «بدون هیچ محدودیت قانونی» مالک معنوی حقوق رسانه‌ای است که این مصوبه دولت هم هست. اگر ما در مجلس یک قانون تصویب کنیم که مغایر با قوانین بین‌المللی ورزش باشد، این منجر به تعلیق فدراسیون‌های ما می‌شود. اگر سازمان ورزش به وزارتخانه تبدیل شود ورزش مطابق قانون اساسی برای هر مورد بین‌المللی باید از مجلس مصوبه بگیرد و در ورزش هم هر لحظه امر بین‌المللی وجود دارد و اصلاً نمی‌توان هر لحظه آن را به مجلس ببریم و اصلاً امکان انتظار داریم که مشکل حوزه جوانان را هم به آن اضافه کنیم و آن را پاسخگوتر کنیم، حال آنکه در این صورت اصلاً پاسخگو نخواهیم بود. علاوه بر آنکه مهم‌ترین موضوع در اداره سازمان ورزش کشور موضوعات مرتبط با مسائل بین‌المللی ورزش است که با وزارت شدن آن امکان تعامل و تصمیم‌گیری به شدت محدود می‌شود و به صلاح ورزش کشورمان نخواهد بود.

هزاران پرواز در امریکا و کانادا لغو شد

کریسمس زیر کولاک



نیوجرسی، کارولینای شمالی و ویرجینیا وضعیت اضطراری اعلام شده است. مقام‌های آمریکایی می‌گویند بیش از دو هزار پرواز لغو شده است. گفتنی است بمبارد دوشنبه سه فرودگاه جان اف کندی، لاگوردیا و نیوارک در نیویورک و فرودگاه لوگن بوستون تعطیل شد. بسیاری از مسافرین در ترمینال‌ها و در انتظار ازسرگیری‌ها پروازها بودند. این چهار فرودگاه عصر دوشنبه بازگشایی شدند، اما مسوولان می‌گویند جریان تعویق پروازها ممکن است یک هفته به طول انجامد. در ایالت‌های ردآیلند و ماساچوست هزاران خانه بدون برق گزارش شدند. کولاک در کانادا ۲۷ هزار خانوار را در نوا اسکوشیا و ۱۱ هزار مصرف‌کننده را در نیوبرانسویک از برق محروم کرد. در نیوبرانسویک سرعت باد تا ۱۰۰ کیلومتر در ساعت گزارش شده است. اداره هواشناسی امریکا می‌گوید منشاء این توفان کارولینای شمالی و نتیجه فشار پایین سیستم جوی بوده است. انتظار می‌رود بارش برف در بوستون و نیویورک همچنان ادامه یابد. ایالت‌های جنوبی جورجیا و کارولینای جنوبی نخستین کریسمس برفی خود را طی یک قرن گذشته جشن می‌گیرند. اما شهر واشنگتن از این کولاک در امان مانده و تنها شاهد برف اندکی بوده است. کارشناسان می‌گویند طی چند روز آینده هوا به تدریج ملایم و برف‌روی امکان‌پذیر خواهد شد. شرکت امرترک گفته است سرویس‌های قطار خود از نیویورک به مین و همین طور قطارهای ایالت ویرجینیا را لغو کرده است. بسیاری از سرویس‌های اتوبوسرانی نیز دچار اختلال شده است.

نکته:	شرکت امرترک گفته است سرویس‌های قطار خود از نیویورک به مین و همین طور قطارهای ایالت ویرجینیا را لغو کرده است. بسیاری از سرویس‌های اتوبوسرانی نیز دچار اختلال شده است.
نکته:	نیویورک و نیوجرسی مسافران جابه‌جا شوند. با این وجود در فرودگاه‌های نیویورک و نیوجرسی هواپیماها به دلیل آنبوه برف همچنان امکان بلند شدن از باند پرواز را ندارند و مسافران در صف‌های دراز در انتظار به سر می‌برند. راه‌های زمینی نیز به دلیل حجم بالای برف و لغزندگی مسدودند و برخی از مردم در خیابان‌های پر از برف ساعت‌های زیادی در محاصره برف قرار داشته‌اند. بوران و سرمای بی‌سابقه مناطق شرقی امریکا خروج مردم از منازل‌شان را نیز غیرممکن کرده است. اما بسیاری به‌رغم مشکلات ناشی از برف شدید، آن را طبیعی می‌دانند. یک شهروند اهل نیویورک می‌گوید: «سانه‌ها همیشه غلو می‌کنند. این هوا برای فصل زمستان کاملاً طبیعی است.» در منطقه نیویورک حدود نیم‌تر برف بر زمین نشسته و در ایالت‌های ماساچوست، مین، بریلند،

معرفی تورهاک رستوران‌ها و آژانس‌های مسافرتی	
واحد گر دشرگی سازمان آگهی ها تلفن: ۳۳۰۳۸۰۲۴-۰۳۳	
در صفحه ۱۹	
پرساووش	۳-۸۸۹۷۴۱۴۱
آرتیمان	۷۱-۲۶۴۰۳۰۶۹
شرق پویا	۱۰-۸۸۵۷۶۷۱۰
بوتیمار	۰۲۲۸۱۳۳۳۰
پارسیان مهرگشت	۵-۸۸۸۴۹۹۷۵

